БУРАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01.12.2021									     № 8/4
д.Бураши

[bookmark: _Hlk74820019][bookmark: _Hlk75416328]  О внесении изменений  в решение Бурашевской сельской Думы от 11.03.2020 № 1/4 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Бурашевского сельского поселения Кильмезского района Кировской области»

             Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ«О муниципальной службе в Российской Федерации»,  законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе Кировской области», Уставом муниципального образования Бурашевское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Бурашевская  сельская  Дума РЕШИЛА:
1.Считать утратившими силу решение Бурашевской сельской Думы:
      1.1. от 14.04.2016 № 2/2 «О внесении изменений в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Бурашевском сельском поселении».
      1.2. от 26.09.2016 № 7/4 «О внесении изменений в Положение о статусе депутата, члена  выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления».
      1.3. от 25.10.2019 № 5/4 «О внесении изменений и дополнений в решение Бурашевской сельской Думы от 21.02.2013 №1/2 «Об утверждении  Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица  местного самоуправления в Бурашевском сельском поселении».

2.Внести в решение Бурашевской сельской Думы от 11.03.2020 № 1/4 «Об утверждении      Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Бурашевского сельского поселения Кильмезского района Кировской области» следующие изменения:
               2.1.Часть 1 статьи 5 Положения признать утратившим силу.
2.2.Пункт 2 части 1 статьи 9 Положения изложить в новой редакции:
       «2) Сенатором Российской Федерации.» ;
2.3.В пункте 4 части 1 статьи 9 Положения слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;
2.4. пункт 4, 5 части 3 статьи 11 Положения исключить.
2.5. В пункте 1 части 5.1 статьи 12 Положения, цифры  «3, 4 – 7» заменить цифрами «3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 – 6.2, 7 – 7.2».
 3. Данное решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
  4. Обнародовать данное решение на информационном стенде и публиковать на сайте муниципального образования Бурашевское сельское поселение.

Председатель Бурашевской сельской Думы                                 Г.Е.Касьянова
ВРИО главы Бурашевского сельского поселения                           Л.С.Маслова